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رواق خدمت

 در گفت وگو با رئیس اداره 

خدمات کتابداری آستان قدس رضوی مطرح شد
اهدای بیش از 25 هزار منبع مطالعاتی به 
کتابخانه رضوی در سه ماه نخست 1404

 آرزو مستأجر حقیقی   کتابخانه های آستان قدس رضوی 
همچون دیگر کتابخانه ها دارای قفسه های مملو از منابع مطالعاتی 
به ویژه کتاب های چاپی است. بی تردید این کتاب ها راهی طولانی را 
طی کرده اند تا به این کتابخانه ها برسند. بعضی از آن ها از نمایشگاه 
کتابی بزرگ رسیده اند و برخی دیگر از یک کتابخانه شخصی کوچک. 
دراین میان، اداره خدمات کتابداری، نخستین مقصد این منابع 
در آستان قدس رضوی است؛ مکانی برای انجام امور فنی مرتبط تا 
منابع مطالعاتی اهدایی و خریداری شده از میان کارتن های کتاب 
بیرون بیایند، ورق بخورند و نام و نشانشان در رایانه ها ثبت شود و 
به مقصد پایانی خود برسند و در نهایت، دانش و دانایی را برای اهل 
علم و پژوهش به ارمغان بیاورند.به گزارش آستان نیوز، اداره خدمات 
کتابداری از جمله ادارات سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد 
آستان قدس رضوی است که زیر نظر معاونت کتابخانه های این 
سازمان، وظیفه انجام تمامی امور فنی خدمات کتابداری براساس 
استانداردهای بین المللی را برعهده دارد. در ادامه با علی نوایی حصار، 
رئیس این اداره به گفت وگو پرداختیم تا با فعالیت ها و اقدامات مهم 

آن در سه ماهه نخست سال 1404 آشنا شویم. 

سفارش و فراهم آوری منابع◾
رئیس اداره خدمات کتابداری آستان قدس رضوی ابتدا با اشاره به 
اینکه این اداره وظیفه انتخاب، سفارش، گــردآوری، سازماندهی، 
آمــاده ســازی و اطلاع رسانی منابع چاپی، دیــداری و شنیداری و 
الکترونیکی کتابخانه مرکزی، کتابخانه های وابسته و کتابخانه های 
تخصصی این آستان مقدس را به صورت متمرکز برعهده دارد، 
تصریح کرد: سازماندهی منابع کتابخانه های موقوفاتی و مؤسسه 
بقاع متبرکه آستان قدس رضوی از دیگر فعالیت های این اداره به 
شمار می آید.نوایی حصار افــزود: اداره خدمات کتابداری از نظر 
ساختار سازمانی دارای دو بخش »سفارش و فراهم آوری منابع« و 
»سازماندهی و آماده سازی منابع« است.این مقام مسئول ادامه 
داد: یکی از مهم ترین وظایف این اداره، تأمین منابع مــورد نیاز 
تالارها و کتابخانه های سازمان، روزآمدسازی، پویاسازی و غنای 
مجموعه های تالارها و کتابخانه های سازمان و ارتقای سطح علمی 
و فرهنگی جامعه است.وی با اشاره به اینکه این اقدام از دو طریق 
اعم از خرید منابع و اهدا و نذر فرهنگی انجام می شود، تأکید کرد: 
خریداری منابع از طریق سفارش به کارگزاران سازمان و همچنین 
حضور گروه های خرید منابع این سازمان در نمایشگاه های کتاب و 

بازار نشر کشور صورت می گیرد.
دریافت منابع اهدایی نیز به دو صورت حضوری در سطح شهر مشهد 

و ارسال از طریق باربری و مرسوله پستی انجام می شود.

سازماندهی و آماده سازی منابع◾
نوایی حصار بیان کرد: یکی دیگر از اقدامات اصلی و اساسی اداره 
خدمات کتابداری آستان قدس رضوی، سازماندهی و آماده سازی 
منابع تالارها و کتابخانه های سازمان توسط کارشناسان بخش 
سازماندهی به صورت کاملاً متمرکز است.بخش سازماندهی و 
آمــاده ســازی منابع با بهره گیری از فهرست نویسان متخصص با 
گرایش های زبان فارسی، عربی، اردو و انگلیسی، مسئولیت ساماندهی 
منابع را براساس نظام رده بندی دهدهی دیویی و آخرین استانداردهای 
بین المللی کتابداری برای تمام کتابخانه های سازمان به صورت متمرکز 
برعهده دارد.وی تصریح کرد: هدف اصلی این بخش، شناساندن 
آثار به خواننده و همچنین سازمان دادن کتاب ها و منابع دیداری و 
شنیداری، به گونه ای است که بازیابی آن ها توسط مخاطبان آسان و 

سریع انجام شود.

مهم ترین اقدامات سه ماهه نخست امسال◾
رئیس اداره خدمات کتابداری آستان قدس رضوی در ادامــه، بیان 
کرد: 25 هزار و 259 نسخه كتاب، نشریه، پایان نامه و منابع دیداری 
و شنیداری در سه ماهه نخست سال 1404، توسط افراد حقيقی و 

حقوقی به این سازمان اهدا شده است.
همچنین شرکت در سی و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران به صورت حضوری و مجازی در اردیبهشت  1404 و خریداری 
20هزار و 573 نسخه منبع مطالعاتی به زبان های فارسی، عربی و 
لاتین، ازجمله اقدامات این اداره در سه ماهه ابتدای سال جاری به 
شمار می آید.نوایی حصار افزود: به همت این اداره در این مدت 
9هــزار و 235 نسخه کتاب و نشریه اهدایی به كتابخانه سيار و 
اداره مطبوعات سازمان ارسال شده و 18هزار و 903 نسخه کتاب و 
منبع دیداری و شنیداری به زبان های فارسی، عربی و لاتین نیز در 
دفاتر ثبت تالارهای کتابخانه مرکزی و سایر کتابخانه های سازمان 
و همچنین کتابخانه های موقوفاتی ثبت شده است.وی گفت: از 
دیگر اقدامات اداره خدمات کتابداری در سه ماهه ابتدای سال 
جــاری می توان به »ورود اطلاعات 14هــزار و 381 نسخه کتاب و 
منابع دیداری و شنیداری خریداری شده در سامانه حسابرس«، 
»فهرست نویسی، ورود اطلاعات و سازماندهی 14هــزار و 738 
نسخه کتاب« و »افزودن 9هزار و 171 رکورد جدید شامل موضوع، 
نویسنده، تنالگان و... به بانک مستندات آذرسا« اشاره کرد.این 
مقام مسئول ادامه داد: همچنین این اداره در این مدت، 20هزار و 
710 نسخه کتاب برای تالارها و کتابخانه های سازمان آماده سازی 
کرد و 11هزار و 512 نسخه کتاب و منابع دیداری و شنیداری نیز به 

تالارها و کتابخانه های سازمان تحویل داد.
نوایی حصار در پایان خاطرنشان کــرد: ثبت 11هــزار و 201 نسخه 
کتاب در قالب منابع اهدایی کتابخانه آیت الله واعظ زاده خراسانی 
به کتابخانه بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی از دیگر 
اقدامات اداره خدمات کتابداری این آستان مقدس در سه ماهه 

ابتدای سال جاری محسوب می شود.

زهره هاشمی   تولیت آستان قدس 
رضــوی در مراسمی که به مناسبت 
سالروز شهادت امــام زین العابدین 
حضرت سجاد)ع( توسط هیئت های 
مذهبی افغانستانی  های مقیم مشهد در حسینیه 
هراتی ها برگزار شد، حضور یافت و به ایراد سخن پرداخت. 
تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم در سخنانی به 
تبیین سیره مبارزاتی، ویژگی های اخلاقی و معنوی امام 
سجاد)ع( پرداخت و بر نقش مؤثر آن امام همام در تحکیم 

و ترویج آموزه های اهل بیت)ع( تأکید کرد.

حفظ کرامت انسان ها وظیفه دینی ماست ◾
آیت الله احمد مروی در ابتدای این مراسم، شهادت امام 
سجاد)ع( را تسلیت گفت و با اشاره به حضور در جمع 
عزاداران حسینیه هراتی ها گفت: خداوند را شاکر هستم 
که در این شب و در این مناسبت مهم و ایام سوگواری اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( در جمع شما عزیزان، برادران 
و خواهران افغانستانی و میهمانان عزیز و برادران دینی ما 

حضور پیدا کرده ام.
تولیت آستان قدس رضوی درباره سیاست خروج مهاجران 
افغانستانی که این روزها در حال اجراست، با بیان اینکه 
در اجــرای سیاست ها باید تدابیر بــرای انضباط و حفظ 
کرامت انسان ها اندیشیده شود، بیان کرد: هرگز برخورد 
توهین آمیز و رفتار دور از اخلاق اسلامی و کرامت انسانی 
مورد قبول نیست و نباید صورت بگیرد. این وظیفه دینی و 
اخلاقی ماست که کرامت و عزت انسان ها را حفظ کنیم و 

ربطی به سیاست ها و قوانین ندارد. 
وی با تأکید بر اینکه اگر قانونی هست باید اجرا شود، اما 
اجرای قانون نباید با بی احترامی به انسان ها همراه باشد، 
افزود: البته می دانیم اگر مواردی هم مشاهده شده، کم 
بــوده اســت، اما همان کم هم پذیرفتنی نیست و قابل 
اعتراض و انتقاد است. شخصیت افــراد در زیر اجرای 
قانون نباید له شده یا نادیده گرفته شود. در این قضیه 
اگر هم خدای نکرده چنین اتفاقی افتاده است واقعاً 
شرمنده ایم و آن را دور از اخلاق اسلامی و کرامت انسانی 

و میهمان نوازی ایرانی می دانیم. 

افغانستان کشوری با تمدنی غنی است ◾
آیت الله مروی با اشاره به پیشینه تمدنی کشور افغانستان 
گفت: افغانستان کشوری دارای پیشینه تمدنی و تاریخی 
است، همچنین منابع غنی و سرشاری دارد. حق مردم 

افغانستان این است که بهترین زندگی را داشته باشند. 
تولیت آستان قــدس رضــوی با اشــاره به جنایت های 
اسرائیل و آمریکا در منطقه، افزود: ان شاءالله خداوند 
متعال شــر دشــمــنــان اســـلام، در رأس آن هـــا آمریکا 
و صهیونیست ها را از هــمــه کــشــورهــای اســلامــی و 
مسلمان ها برطرف بفرماید و اسباب عزت و آزادی همه 
مسلمانان را فراهم کند. دشمنان نمی خواهند ملت های 
مسلمان در رفاه به سر ببرند و از سوی دیگر با اتحاد 
کشورهای مسلمان مخالف هستند. امروز ببینید این 

دشمنان در غزه چه می کنند. 

بــیــداری مسلمانان و وحـــدت کلمه، شــرایــط را تغییر ◾
خواهد داد 

وی در ادامه افزود: اما این وضع پایدار نمی ماند. ان شاءالله 
با اتحاد و وحــدت کلمه و بیداری مسلمانان ایــن وضع 
ادامــه پیدا نمی کند. آنچه امــروز شاهدش هستیم، این 
جنایاتی که در منطقه صورت می گیرد، درست است که 
بسیار سخت است و خسارت های بسیاری به بار آورده 
است، اما به خاطر داشته باشیم که برکاتی هم دارد. عمده 
برکات آن همین بیدار شدن مسلمانان اســت. در میان 
ملت های مسلمان این بیداری صورت گرفته است. فشار 
حکومت های وابسته، دولت های وابسته و ترسو و بزدل 
نمی گذارد این بیداری آن طور که باید و شاید ظهور و بروز 
کند، اما بالاخره این فشار از روی فنر برداشته و این فنر 
آزاد می شود و انفجاری رخ می دهد که همه مستکبران و 
ایادی زبون و حقیرشان جایی در میان کشورهای اسلامی 

و مسلمان ها نخواهند داشت.

سبک زندگی اهل بیت)ع( راهنمایی برای شیعه بودن ◾
است 

تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان 
خود به شخصیت برجسته امــام سجاد)ع( پرداخته و 

گفت: ما به عنوان شیعه و محبان و پیروان اهــل بیت 
عصمت و طهارت)ع( باید سبک زندگی این اولیای الهی 
را در زندگی مان پیاده کنیم تا عنوان شیعه بودن، محب 
بــودن و لیاقت و شایستگی شفاعتشان را پیدا کنیم. 
اگر هیچ سنخیت، تناسب، تشابه و تشاکلی بین ما و 
معصومین)ع( وجود نداشته باشد، شفاعت هم شامل 
حال ما نمی شود. این را اهل بیت)ع( در سخنانشان مطرح 
کرده اند. شفاعت وقتی شامل حال ما می شود که بین ما 

و آن ها یک سنخیتی باشد، یک تشابه و تشاکلی باشد.

امام سجاد)ع( از عصر عاشورا تا لحظه شهادت آرام نگرفتند◾
آیــت الله مــروی در ادامــه به بعد مبارزاتی زندگی امام 
سجاد)ع( پرداخته و گفت: حرکت و رسالت امام)ع( از 
عصر عاشورا آغاز می شود. رسالتی که امام سجاد)ع( و 
حضرت زینب)س( چه زیبا و غرورانگیز انجامش دادند. 
اگر این بزرگواران نبودند کربلا نمی ماند، کربلا از بین 
می رفت، پس اسلام از بین می رفت. امام سجاد)ع( از 
عصر عاشورا تا لحظه شهادتشان که 35 سال است، 
لــحــظــه ای آرام نگرفتند. امـــام ســجــاد)ع( در روایــتــی 
می فرماید: بعد از عاشورا همه مرتد شدند. این مرتد نه 
بازگشت از اسلام، نه ارتداد از اسلام، که از اهل بیت)ع( 
است. امام می فرماید همه از اهل بیت)ع( برگشتند الا 
سه یا پنج نفر؛ امام عدد می دهد. با وجود این، با این 
تعداد، امام لحظه ای از بیدار کردن مردم، روشنگری، 
تبیین و افــشــاگــری در آن شــرایــط خــفــقــان آور دست 

نکشیدند و کارشان را به عنوان امام انجام دادند.

کار بزرگ امام سجاد)ع( تربیت شاگردانی برجسته بود◾
آیت الله مروی با اشاره به کار بزرگی که امام سجاد)ع( در 
آن دوران انجام داد، افــزود: کار بــزرگ امــام سجاد)ع( در 
آن شرایط، تربیت شاگردانی برجسته بود. ما ائمه)ع( را 
نمی شناسیم. با همان شرایطی که امام فرمود 20 نفر در 
مکه و مدینه نیستند که ما را دوست داشته باشند، ایشان 
یکی یکی افراد را رصد و شناسایی می کرد و این گونه پنج 
شاگرد بزرگ تربیت کرد. سعید بن جبیر، محمد بن جبیر، 
سعید بن مسیب، یحیی بن ام طویل و ابوخالد کابلی. 

این پنج نفر از شاگردان برجسته امام سجاد)ع( بودند، 
ــراد را به مناطق  مــحــرم راز بودند. حضرت سپس ایــن اف
مختلف برای نشر معارف فرستاد و کار بزرگی را در همان 

شرایط خفقان بنی امیه صورت داد. 

امام سجاد)ع( در قالب دعا روشنگری کرد ◾
وی با اشاره به غربت صحیفه سجادیه گفت: دعاهای 
امـــام ســجــاد)ع( خـــودش مــبــارزه بـــود، ولــی متأسفانه 
صحیفه امــام سجاد)ع( غریب اســت. امــام سجاد)ع( 
از بستر دعا، بهترین پیام ها، روشنگری ها، افشاگری ها 
و راهنمایی های مردم را به جامعه منتقل کرد. صحیفه 
سجادیه فقط یــک دعــا نیست، بهترین مضامین و 
نیایش ها در این کتاب آمده است. امام در قالب دعا، 
در چارچوب دعا، در پوسته دعا، آنچه را نیاز جامعه بود 
برای روشن کردن، متعهد کردن و مسئولیت پذیری مردم 
نسبت به خدا، دین، قرآن و پیغمبر)ص( به مردم منتقل 
و شاگردانی تربیت کرد و ترس و خفقان را در میان مردم 
از بین برد و محبت اهل بیت)ع( را جایگزین آن کرد. 
لــذا شما می بینید بعد از امــام ســجــاد)ع(؛ حــوزه درس 
امام باقر)ع( و امام صادق)ع( 3 تا 5 هزار شاگرد داشت. 

امام سجاد)ع( بستر این تربیت عظیم را فراهم کرد. 
وی افــزود: این به ما می آموزد از دشمن نترسیم. امام 
ســجــاد)ع( اســت و کمتر از 20 نفر در مکه و مدینه، 
مرکز وحی، مرکز رسالت؛ ولی ایشان هراس به دلش 
ــداد. امــام دچــار ناامیدی و یــأس نشد.  و خــودش راه ن
با آن کثرت دشمن، آن غلتّ یــاران که به تعبیر خود 
حضرت »ارتــد الناس الا ثلاثه او خمسه« امــام دچار 
یأس نمی شود. امام می گوید باید کار کرد. باید مردم را 
هدایت کرد، باید روشنگری کرد. جهاد تبیین که رهبر 
معظم انقلاب می فرمایند، امام سجاد)ع( مصداق اتم 

اکبر و زنده جهاد تبیین است.

درس امام سجاد)ع( برای امروز ما؛ از کثرت دشمنان نترسیم◾
تولیت آستان قدس رضــوی در ادامــه با اشــاره به جنگ 
12روزه بیان کرد: شما ببینید در همین قضیه جنگ 12روزه 
چه کسی باور می کرد اسرائیل تنها باشد؟ اسرائیل عددی 
نیست که بخواهد با ایران بجنگد. این قبا برایش خیلی 
گشاد و بــزرگ اســت که به خــودش اجــازه بدهد با ایــران 
بجنگد، خیلی کوچک تر از این حرف هاست. اما آمریکا و 
کل اروپا با او بودند. اسرائیل نبود، کل دنیای غرب بود. 12روز 
بیشتر نتوانستند دوام بیاورند. اگر اسرائیل می دانست 
می تواند به نتیجه برسد، ادامه می داد. این رئیس جمهور 
جاهل و خبیث آمریکا اگر می دانست به نتیجه می رسد، 
ادامه می دادند. دیدند نمی شود ادامه بدهند، این از قدرت 

خداست. خدا قدرتش را نشان داد. 
 وی افــزود: در جریان داعش، داعش یک گروه تروریستی 
معمولی نبود. یک لشکری بودند به نمایندگی از اروپــا و 
کشورهای مرتجع منطقه، یکی پول مــی داد، یکی سلاح 
مـــی داد، یکی تکنولوژی مـــی داد، یکی اطــلاعــات مــی داد، 
یکی آمــوزش مـــی داد، یکی نیرو تربیت می کرد، یکی کار 
رسانه ای می کرد؛ همه شان بودند، ولی همین داعش با همه 
پشتیبانی ها، توسط لشکر فاطمیون در سوریه نابود شدند، 
به خاک سیاه افتادند. خدا یاری می کند، خدا کمک می کند. 
آیت الله مروی در پایان با اشاره به آموخته های ما از مبارزات 
امام سجاد)ع( گفت: امــروز درسی که از امام سجاد)ع( 
می گیریم این است از غلتّ دوستان ناامید نشویم و از 
کثرت دشمنان وحشت نکنیم. این درسی است که امام 
سجاد)ع( می دهد. ما امام زمان)عج( را داریم، ما حجت 
خدا را داریم، ما سرپرست داریم. توسل می کنیم، عرض 
ارادت می کنیم، حتماً دست گیری می کنند. ان شاءالله 
روزی خــواهــد رســیــد کــه همه مـــردم افغانستان، همه 
مسلمان های افغانستان و همه مسلمانان منطقه در 
نهایت امنیت، آسایش، رفاه، کرامت و آقایی به برکت امام 

زمان)عج( در کشور خودشان قرار بگیرند.

تولیت آستان قدس رضوی در جمع هیئت های مذهبی افغانستانی های مقیم مشهد در حسینیه هراتی ها تأکید کرد 

کرامت‌مهاجران‌افغانستانی،‌فراتر‌از‌سیاست‌ها‌و‌قانون‌ها
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 رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی خبر داد
انتشار کتاب کاتالوگ »منتخب صحیفه های سجادیه در کتابخانه آستان قدس رضوی«

رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی 
از انتشار کتاب کاتالوگ »منتخب صحیفه های سجادیه در کتابخانه 
آستان قدس رضوی« به همت این سازمان و در ادامه اجرای نهضت 

نشر نفایس رضوی خبر داد.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین سید جلال حسینی 
همزمان با سالروز شهادت امام سجاد)ع( دراین خصوص گفت: این 
کتاب کاتالوگ با محوریت معرفی منتخبی از صحیفه های سجادیه 
موجود در گنجينه نسخ خطی آستان قدس رضــوی در 72 صفحه، 

تابستان 1404 به چاپ رسیده است.
وی افــزود: در این اثــر، 20 نسخه بسیار نفیس از حــدود 500 نسخه 
صحیفه سجادیه موجود در کتابخانه آستان قدس رضــوی، از قرن 
پنجم هــجــری قــمــری تــا عصر حــاضــر کــه مــزیــن بــه آرایــه هــای هنری 
نظیر تذهیب، تشعیر و... اســـت، انتخاب و معرفی شــده اســت.
رئــیــس ســازمــان کتابخانه ها، مــوزه هــا و مــرکــز اســنــاد آســتــان قدس 
رضـــوی ادامـــه داد: در ايــن اثــر ضمن ارائـــه تصاوير منتخب از این 
صحیفه های سجادیه، مشخصات کتاب شناسی و نسخه شناسی 
هر اثــر همچون تاریخ تحریر، نــام کاتب و واقــف نسخه، ابعاد، نوع 
جلد و شماره ثبت آن، به دو زبان فارسی و انگلیسی ارائه  شده است.
حجت الاسلام والمسلمین حسینی بیان کرد: علی ثابت نیا، محمد 

وفادار مرادی و سید امیرمنصوری، به ترتیب به عنوان مدیر هنری، 
نویسنده و مشاور، در انتشار کتاب کاتالوگ منتخب صحیفه های 

سجادیه در کتابخانه آستان قدس رضوی مشارکت داشتند.
دلارام کاردار طهران و مرجان جلالی نیز به ترتیب به عنوان مترجم 
و طراح گرافیک و محمدعلی رمضانی و جواد عباس نیا نیز به عنوان 

عکاس در تهیه و انتشار این اثر همکاری داشتند.
رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی همچنین گفت: از جمله آثار معرفی شده در این کتاب 
کاتالوگ مــی تــوان بــه »صحیفه سجادیه کتابت شــده توسط 
حسن بن ابراهیم بن محمد الزامی در سال 416 ه. ق«، »صحیفه 
سجادیه کتابت شــده توسط محمد شفیع بــن محمد زمــان 
شیرازی در سال 1097 ه. ق« و »صحیفه سجادیه کتابت شده 

توسط محمد ابراهیم قمی در سال 1102 ه. ق« اشاره کرد.
وی خاطرنشان کرد: این سازمان، افزون بر توجه به مشارکت 
ــرای انــتــشــار و بــازنــشــر هــر چــه بیشتر  نــهــادهــای فرهنگی بـ
نسخه های نفیس گنجینه رضوی در قالب فاکسیمیله، اقدام 
به آماده سازی و تولید مجموعه کاتالوگ هایی نفیس کرده که 
در هر یک به معرفی منتخبی از آثار بی نظیر این آرشیو، با ارائه 

تصاویری بدیع پرداخته است.

رواق کتاب

اردوگاه خاتون مشهد میزبان اردوهای خانوادگی »مهر آستان«
به گزارش آستان نیوز، به همت مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت 
رضوی، اردوهای مهر آستان با هدف تقویت پیوندهای خانوادگی و فرهنگی 
به تازگی در باغ اردوگاه خاتون مشهد برگزار شد.این برنامه ویژه با حضور 
زوج هــای جــوان از نقاط مختلف کشور، فرصتی منحصر به فرد را برای 

شرکت کنندگان فراهم کرد تا روزی به یادماندنی را تجربه کنند.
فاطمه دژبرد، مدیر مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت رضوی اظهار کرد: 
این اردوها با هدف ایجاد فضایی دوستانه و صمیمی برای زوج های جوان 
طراحی شده است. هدف ما، تقویت روابط خانوادگی و فراهم کردن بستری 
 مناسب برای تبادل تجربیات و فرهنگ های مختلف میان زوج هاست. 

وی خاطرنشان کرد: مهم ترین هدف این اردوها پیوند زدن زندگی زوجین 
در ابتدای زندگی مشترک با آستان مقدس حضرت رضا)ع( است و ایجاد 
تجربه ای شیرین از زیارت امام رئوف)ع( و زندگی زیر سایه امام مهربانی. 
دژبرد افزود: این برنامه با مشارکت بنیاد ملی خانواده برگزار و تلاش می شود 
بستر زیارت آسان، ارزان و مؤثری برای نومزدوجین فراهم آورد و با انتقال 

مهارت های زندگی مشترک، به تحکیم و پایداری زندگی زوجین کمک کند.
در این اردو، برنامه های متنوع فرهنگی و اجتماعی شامل کارگاه های 
آموزشی، فعالیت های گروهی و تفریحی و همچنین مشاوره های خانوادگی 
ارائه شد. زوج ها در این فعالیت ها شرکت کردند و از فرصت های موجود برای 

یادگیری و رشد شخصی بهره مند شدند.
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